
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Menconico.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MENCONICO 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

N. 76 DEL 18/12/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ ITALIANA 
ASSICURAZIONI CON SEDE IN VOGHERA VIA XX SETTEMBRE, 34 RELATIVA 
ALLA POLIZZA ASSICURATIVA FURTO DEL CENTRO TURISTICO "LA PERNICE 
ROSSA" CIG: B9ADDE98B2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 33 del 27/06/2024, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata attribuita al Sindaco sottoscritto la responsabilità dell’Ufficio Tecnico Comunale, per 
ragioni di economicità e risparmio di spesa, ai sensi dell’art. 53, comma 23, Legge 388/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21.12.2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21.12.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2025/2027 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha stipulato una polizza furto a favore del centro 
turistico di proprietà Comunale “La pernice rossa” sito in Comune di Menconico Località Roncassi 
con la Società Italiana Assicurazioni Agenzia di Voghera Via XX Settembre, 34, P.IVA 11998320011, 
che prevede un premio annuo per il 2025 pari ad €. 772,56; 
 
Vista la polizza assicurativa n. 30.6139476 emessa dalla Società Italiana Assicurazioni Agenzia di 
Voghera Via XX Settembre, 34, con decorrenza 09/12/2024 e scadenza 09/12/2025 e che pertanto 
occorre liquidare alla Società Italiana Assicurazioni la rata del premio; 
 
Acquisito il Durc, Prot. INAIL_51978719, scadenza 02.04.2026, che attesta la regolarità contributiva 
della ditta; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Menconico.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento finanziario e 
contabile degli enti locali”; 
Visto l’art. 184, comma 1 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visti, in particolare, gli artt. 107-109 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono riportati, 

 
1) di impegnare e contestualmente liquidare, per quanto in relazione, alla Società Italiana 

Assicurazioni Agenzia di Voghera Via XX Settembre n. 34, la somma relativa al premio 
assicurativo annuale per l’importo di €. 772,56 con decorrenza 09/12/2025 e scadenza 
09/12/2026 

2) che la voce di spesa trova imputazione al cap. 390.99 del Bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio 2025, che presenta la necessaria copertura; 

3) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, per i 
conseguenti adempimenti. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Bertorelli Paolino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Menconico.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Menconico, lì 18/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Bertorelli Paolino  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Menconico, lì 18/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Manto Chiara 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 309 01111 390 99 772,56 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 19/12/2025 
 
Menconico, lì 19/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Bertorelli Paolino 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
   
lì, _________________________  Il Responsabile 
  Bertorelli Paolino 


